АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

   САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от     19 мая      2017 г.  №67
О мерах по предупреждению заноса и распространения

гриппа птиц на территории сельского поселения

 Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виду  обострения эпизоотической ситуации по гриппу птиц в ряде регионов РФ
В целях создания профилактических мер по предупреждению заноса и распространения гриппа птиц на территории сельского поселения Челно-Вершины,  администрация сельского поселения Челно-Вершины

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Организовать разъяснительную работу с владельцами ЛПХ и КФХ о  высокой опасности гриппа птиц, необходимости без  выгульного содержания птицы, страхования,  недопустимости скармливания пищевых отходов  без термической обработки, организовать раздачу памяток по гриппу птиц населению.

2. Усилить  контроль за учетом птиц в личных подворьях граждан, организовать проверку записей в похозяйственных книгах.

3. Запретить  торговлю живой птицей и продукцией птицеводства. непромышленной выработки.
     4. При выявлении несоблюдения мероприятий по предупреждению заноса и распространения гриппа птиц на территории сельского поселения Челно-Вершины  к нарушителям принять административные меры наказания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения  Челно-Вершины в сети Интернет и опубликовать в газете «Официальный вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой .

    Глава   поселения                                                                        С.А. Ухтверов

      Челно-Вершины